

VI. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se anuncia concurso público para contratar la adquisición de 10.000 bandejas de autoservicio de acero inoxidable, con destino a la población interna de los Centros Penitenciarios.

Esta Subsecretaría, autorizada al efecto por Orden de este Ministerio, de fecha 22 de mayo de 1985, convoca concurso público para contratar la adquisición de bandejas de autoservicio de acero inoxidable, cuyo presupuesto límite máximo se detalla, con destino a la población interna de los Centros Penitenciarios.

Relación de bandejas y presupuesto límite máximo:

Bandejas de autoservicio: 10.000 unidades.
Importe: 14.500.000 pesetas.
Total presupuesto límite máximo, pesetas: 14.500.000.

El pliego de bases, con cláusulas técnicas y administrativas aplicables, se halla de manifiesto en la Sección de Medios Materiales de la Dirección General de Instituciones Penitenciarias, sita en la calle de San Bernardo, número 62, 2.ª planta, despacho número 27, de Madrid.

Los concursantes deberán acreditar la constitución de una fianza provisional, equivalente al 2 por 100 del presupuesto límite máximo a que la oferta se refiere.

Las proposiciones, que se sujetarán al modelo que a continuación se inserta, acompañadas de los documentos reglamentarios, se entregarán en mano, contra recibo, en la mencionada Sección de Medios Materiales, cualquier día de trabajo, desde las diez a las trece horas, hasta la fecha de terminación del plazo de admisión de las mismas, que será el de veinte días hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

La apertura de pliegos de las proposiciones admitidas tendrá lugar en acto público ante la Mesa de Contratación, celebrado en la Sala de Juntas del Ministerio de Justicia, a las once horas del quinto día hábil, contado desde el siguiente a aquel en que expire el plazo de admisión de proposiciones.

A las proposiciones deberán acompañar necesariamente los siguientes documentos:

1. Si el licitador fuere empresario individual: Documento nacional de identidad.
2. Si el licitador estuviere constituido en sociedad: Copia autorizada o testimonio notarial de la escritura de constitución o modificación, en su caso, debidamente inscrita en el Registro Mercantil, y documento bastante en derecho que justifique que la persona que firma la proposición ostenta en ese momento cargo que, con arreglo a los Estatutos, le confiera la representación de la sociedad a tales efectos.
3. Si el proponente actuare como mandatario: Poder bastante en derecho que justifique su calidad y representación.
4. Recibo de la Licencia Fiscal del Impuesto Industrial correspondiente al año en que sea presentada la proposición.

5. Resguardo acreditativo de haberse constituido la fianza provisional del 2 por 100 del presupuesto límite máximo a que la oferta se refiere.

Todos los gastos que origine este concurso serán por cuenta del adjudicatario.

La forma en que los licitadores deben presentar sus proposiciones figura en la Base 13.ª del pliego de bases, que rige esta adquisición.

Modelo de proposición

Don con residencia en provincia de calle número (propio o de la Entidad que representa), expone que, enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día de de 1985, y de las condiciones y requisitos consignados en el pliego de bases correspondientes, para adjudicación, mediante concurso público convocado por la Subsecretaría del Ministerio de Justicia con fecha de de 1985, del contrato, o, en su caso, de los contratos de adquisición de bandeja de autoservicio de acero inoxidable, con destino a los Centros Penitenciarios, se compromete, con estricta sujeción a dichos requisitos y condiciones, a tomar a su cargo el suministro de (expresar claramente los artículos ofrecidos, precio unitario y precio total de la partida, dejando constancia de los plazos de entrega correspondientes).

(Fecha y firma del proponente).

Madrid, 22 de mayo de 1985.—El Subsecretario, Liborio Hierro Sánchez-Pescador.—5.098-A (39455).

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Dirección de Construcciones Navales Militares referente al concurso-subasta para la contratación de la obra de ejecución de un edificio para el Cuartel General de la Flota, en la Base Naval de Rota.

El Vicealmirante Director de Construcciones Navales Militares ha resuelto anunciar la modificación de las cláusulas 14 y 32 del pliego de cláusulas administrativas particulares que regirán el concurso-subasta para la contratación de la obra de ejecución de un edificio para el Cuartel General de la Flota, en la Base Naval de Rota, concurso-subasta que fue anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 152, de 26 de junio de 1985.

El plazo de presentación de proposiciones será de veinte días hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha de publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

El presupuesto de contrata será de 368.784.549 pesetas.

El presupuesto total será de 372.403.226 pesetas.

El título de la obra, plazo de ejecución, garantía provisional, lugar de exposición del proyecto, lugar de proposición y documentación a presentar por los licitadores, serán los mismos que los constatados en el anuncio del «Boletín Oficial del Estado» número 152, de 26 de junio de 1985.

La apertura de proposiciones tendrá lugar a las doce horas del día 6 de septiembre, en el salón de actos de la Jefatura del Apoyo Logístico (avenida del Pío XII, 83, Madrid).

Madrid, 26 de julio de 1985.—El Presidente suplente C.F. Ingeniero, Francisco Savans Gómez.—14.164-C (55405).

Resolución de la Junta Regional de Contratación de la VI Región Militar por la que se anuncia concurso para la adquisición de una cámara de reposo y un horno.

Hasta las once horas del día 19 de agosto próximo se admitirán ofertas en esta Junta, sita en la calle de Vitoria, número 63, 09006-Burgos, para la adquisición por concurso de una cámara de reposo y un horno, hasta un valor máximo de 8.168.085 pesetas, con destino a la Panadería Militar de Burgos, celebrándose el concurso a las doce horas del día 20 de dicho mes de agosto.

El pliego de bases que ha de regir esta contratación se halla a disposición del público en la Secretaría de esta Junta, todos los días laborables, de diez a trece horas, o bien llamando al teléfono 223500, extensión 29. Las ofertas pueden enviarse por correo, y el importe de este anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Burgos, 5 de julio de 1985.—El Coronel Juan Conde Sánchez.—6.656-A (54345).

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente SG-CS-402-11.96/1984, Segovia.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 11 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número SG-CS-402-11.96/1984, Segovia.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Segovia.—«Señalización vertical. Carreteras: N-110, N-603», Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Señalizaciones Villar, Sociedad Anónima, en la cantidad de 11.150.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 24.990.030 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,446177935.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.493-E (14421).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente AL-CS-401-11.111/1984, Almería.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número AL-CS-401-11.111/1984, Almería.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Almería.—«Señalización vertical. Carreteras: N-340, N-332, AL-100, puntos kilométricos varios», Plan General de Carreteras 1984/1991, a «Balizamientos y Señalizaciones, Sociedad Anónima», en la cantidad de 15.970.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 36.566.410 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,436739619.

Madrid, 19 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.508-E (14436).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de concurso-subasta de las obras comprendidas en el expediente I-ZA-298-11.98/1984, Zamora.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 20 de diciembre de 1984 para la

adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número I-ZA-298-11.98/1984, Zamora.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Zamora.—«Ensanche y mejora del firme. CN-630, de Gijón a Sevilla, puntos kilométricos 274.000 al 295.150. Tramo: Zamora-Empalme con la N-525 en Montamarta», Plan General de Carreteras 1984/1991, a «Ferroviario, Sociedad Anónima», en la cantidad de 314.211.000 pesetas que produce en el presupuesto de contrata, de 512.501.599 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,613092721. Revisión fórmula tipo 45.

Madrid, 19 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.507-E (14435).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se anuncia la licitación por concurso para la adquisición de material.

La Dirección General de Carreteras convoca el siguiente concurso.

1. *Objeto:* La adquisición de material que se detalla en relación adjunta y con las referencias que se citan.

2. *Documentos de interés para los licitadores:* Todos los días laborables durante el plazo de presentación de proposiciones y en las horas hábiles de oficina, estarán a disposición de los

concurantes, para su examen, en la Subdirección General de Conservación y Explotación de esta Dirección General, las bases técnicas del concurso como asimismo los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

3. *Modelo de proposición:* Proposición económica formulada estrictamente conforme al modelo que se adjunta en el anejo número 1, del pliego de cláusulas administrativas particulares, debiendo presentar una proposición económica por cada propuesta o variante, como asimismo en el caso de varias anualidades el modelo de proposición económica será el que figura en el anejo número 2 del citado pliego.

4. *Presentación de proposiciones:* Sólo se admitirán las proposiciones presentadas en mano en la oficina receptora de pliegos, planta 7.ª, despacho A-796, de la Dirección General de Carreteras.

Plazo de presentación: Último día 21 de agosto de 1985, hasta las once horas.

5. *Apertura de proposiciones:* La apertura de proposiciones se verificará por la Mesa de Contratación de la Dirección General de Carreteras.

Hora y fecha: A las diez horas del día 22 de agosto de 1985.

6. *Documentos que deben aportar los licitadores:* Los que figuren en el pliego de cláusulas administrativas particulares según las circunstancias de cada licitador.

En el caso de concursar a varias referencias reseñadas en este anuncio, los licitadores deberán aportar la documentación general exigida en la primera a la que se presenten, según el orden de publicación, y en las restantes, adjuntarán la fianza provisional correspondiente.

Madrid, 24 de agosto de 1985.—El Director general de Carreteras.—P. D. (Resolución de 22 de enero de 1979), el Secretario general, Pedro García Ortega.

RELACION DE EXPEDIENTES

Número del expediente	Adquisiciones	Presupuesto de contrata		Fianza provisional
		Unidad	Total	
	<i>Plan general de carreteras, 1984-91</i>			
205.05/85 CE.2.	Tres segadoras desmontables.	3.800.000	11.400.000	228.000
205.07/85 CE.2.	Quince martillos hidráulicos pesados.	1.700.000	25.500.000	510.000
205.14/85 CE.2.	Quince taladros sobre columnas.	245.000	3.675.000	73.500
	Dieciocho bancos soportes motores.	112.000	2.016.000	40.320
	Quince comprobadores de inyectores.	21.000	315.000	6.300
	Dieciocho analizadores de motores.	280.000	5.040.000	100.800
205.15/85 CE.2.	Catorce equipos de soldadura autógena.	57.000	798.000	15.960
	Dieciséis equipos de soldadura eléctrica.	136.000	2.176.000	43.520
	Seis equipos autónomos de iluminación y soldadura.	260.000	1.560.000	31.200
205.18/85 CE.2.	Treinta y dos camiones de 9 plazas y de 8 a 9 toneladas de carga útil.	5.900.000	188.800.000	3.776.000
205.19/85 CE.2.	Dos camiones de cinco plazas y de 14 toneladas de carga útil.	4.450.000	18.900.000	378.000
205.20/85 CE.2.	Treinta y cuatro extendedores de fundentes.	2.200.000	74.800.000	1.496.000
205.21/85 CE.2.	Treinta y dos segadoras-desbrozadoras.	4.300.000	137.600.000	2.752.000
205.22/85 CE.2.	Dos grúas sobre camión.	2.000.000	4.000.000	40.000
205.23/85 CE.2.	Dos vehículos tractor todo-terreno para quitanieves.	6.000.000	12.000.000	240.000
205.24/85 CE.2.	Veinticuatro cuñas quitanieves de ángulo variable.	2.300.000	55.200.000	1.104.000
205.25/85 CE.2.	Un vehículo todo-terreno en cabina bastidor	6.400.000	6.400.000	128.000
205.26/85 CE.2.	Treinta y tres camiones de siete plazas y 5 toneladas de carga útil.	4.700.000	155.100.000	3.102.000
205.27/85 CE.2.	Veintiocho camiones de bacheo	7.000.000	196.000.000	3.920.000
205.28/85 CE.2.	Nueve camiones de nueve plazas y 3,5 toneladas.	3.300.000	29.700.000	594.000
205.29/85 CE.2.	Treinta y dos palas cargadoras.	7.150.000	228.800.000	4.576.000
205.30/85 CE.2.	Dos quitanieves dinámicos.	15.300.000	30.600.000	612.000

Resolución de la Dirección General del Medio Ambiente por la que se anuncian dos concursos para contratar dos trabajos.

La Dirección General del Medio Ambiente anuncia dos concursos para la contratación de los dos trabajos siguientes:

B-327 Proyecto y construcción de una estación depuradora en Los Alcázares (Murcia).

Presupuesto máximo 60.000.000 de pesetas.
Fianza provisional 1.200.000 pesetas.
Fianza definitiva 4 por 100 del precio de adjudicación.

Plazo máximo de ejecución. Doce meses.

B-328 Proyecto de ejecución de las obras complementarias de la depuración de aguas residuales mediante lagunas de estabilización de La Solana (Ciudad Real).

Presupuesto máximo 20.000.000 de pesetas.
Fianza provisional 400.000 pesetas.
Fianza definitiva 4 por 100 del precio de adjudicación.

Plazo máximo de ejecución. Doce meses.

Los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas para cada uno de ellos, así como los modelos de proposición y demás documentos que deben presentar los licitadores, se

encuentran de manifiesto en la Sección de Contratación (Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, planta cuarta, despacho A-466-E), donde podrán examinarse por los interesados, los días laborales de lunes a viernes, entre las diez y las trece horas.

Las proposiciones a los concursos, que deberán ser por separado para cada uno de ellos se recibirán los días laborales de lunes a viernes, en la citada Sección de Contratación, hasta las trece horas del día 4 de septiembre de 1985, no admitiéndose las presentadas por correo.

Las Empresas podrán presentar ofertas para el número de concursos que estimen conveniente, siempre y cuando lo hagan por separado para cada uno.

El acto de apertura de proposiciones, que será pública, se celebrará en la Sala de Juntas del CEOTMA (Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, planta cuarta, despacho 470), a las once horas del día 5 de septiembre de 1985.

El presente anuncio y los demás gastos de difusión de los concursos serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 24 de julio de 1985.-La Director general del Medio Ambiente, Concepción Sáenz Lain.-7.059-A (55396).

Resolución de la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos, por la que se anuncia subasta para la contratación de las obras de varadero en el puerto de Playa Santiago.

La Comisión Administrativa de Grupos de Puertos anuncia subasta para la ejecución de las obras mencionadas, por su presupuesto de 28.950.855 pesetas, cuyo plazo de ejecución será de seis meses.

Fianza provisional: 579.018 pesetas.

Clasificación exigida: Grupo F (marítimas), subgrupo 3 (con bloques de hormigón), categoría c.

El proyecto de las obras, el pliego de condiciones, la documentación que se exige y demás datos necesarios, se encuentran a disposición de los interesados en las oficinas de la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos (Modesto Lafuente, 84, cuarta planta, Madrid), y en las del Grupo de Puertos, de Santa Cruz de Tenerife (avenida de Francisco la Roche, 11, entresuelo, Santa Cruz de Tenerife).

Las proposiciones podrán presentarse en las oficinas de la Comisión, en Madrid, hasta las trece horas del día 5 de septiembre de 1985, o en las del Grupo de Puertos de Santa Cruz de Tenerife, hasta las doce horas de ese mismo día. La apertura de los pliegos tendrá lugar en las citadas oficinas de Madrid, a las doce quince horas, del día 12 de septiembre de 1985, ante la Mesa de subastas.

Modelo de proposición

Don domiciliado en calle número con documento nacional de identidad número expedido en con fecha actuando en nombre propio o de (en el caso de que el firmante actúe como Gerente, Apoderado, etc., de una Empresa o de un tercero, hará constar claramente el apoderamiento o representación), enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día y de las condiciones y requisitos que se exigen para la adjudicación de la subasta de las obras de se compromete a tomar a su cargo la ejecución de las mismas, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de (aquí la proposición que se haga, expresando claramente la cantidad en pesetas, escrita en letra y cifras).

(Fecha, lugar y firma.)

Madrid, 18 de julio de 1985.-Por acuerdo de la Comisión, el Secretario en funciones, José A. García.-7.050-A (55394).

Resolución de la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos por la que se anuncia concurso para la explotación de la nueva lonja del puerto de Vinaroz.

La Comisión Administrativa de Grupos de Puertos, anuncia concurso público para la explotación de la nueva lonja del puerto de Vinaroz.

El pliego de bases del concurso se halla de manifiesto para el conocimiento público en las oficinas de la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos (Modesto Lafuente, 84, cuarta planta, Madrid), y en las del Grupo de Puertos de Valencia (Conde de Alta, 1, cuarto, ventidós, Valencia).

Las proposiciones se redactarán ajustadas al modelo que se inserta a continuación, y se extenderán de acuerdo con lo indicado en la cláusula decimosexta del pliego de bases, debiendo ser presentadas en mano en la Secretaría de la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos, en Madrid, o en la Dirección del Grupo de Puertos de Valencia, hasta las trece horas del día 19 de septiembre de 1985.

La fianza provisional para tomar parte en el concurso será de 30.000 pesetas.

La apertura de los pliegos se verificará en las citadas oficinas de Madrid, a las doce quince horas del día 26 de septiembre de 1985, ante la Mesa de subastas.

Modelo de proposición

Don con residencia en calle de número provincia de enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día y de las condiciones y requisitos que se exigen para tomar parte en el concurso para la concesión de la explotación de la lonja de venta de pescado situada en la zona de servicio del puerto de Vinaroz, suplica a V. I. admita su participación en el citado concurso, comprometiéndose a abonar el canon estipulado en la base octava, y a no percibir como porcentaje máximo, a que se refiere la base sexta, más de (en letra) por 100 del valor del pescado en primera venta en lonja.

Asimismo manifiesta conocer las bases del concurso, las cuales se compromete a cumplir estrictamente V.P.a no estar incurso en ninguna de las prohibiciones e incompatibilidades expresadas en la vigente legislación.

(Lugar, fecha, lugar y firma del proponente.)

Madrid, 18 de julio de 1985.-Por acuerdo de la Comisión, el Secretario en funciones, José A. García.-7.049-A (55393).

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace público la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico», con destino a la Universidad del País Vasco.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 13 de diciembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico», con destino a la Universidad del País Vasco.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución que se une como anexo.

Madrid, 1 de febrero de 1985.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.-3.372-E (14004).

Anejo

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo escolar de fecha 2 de octubre de 1984 se aprobó un gasto de 43.600.000 pesetas, para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico», con destino a la Universidad del País Vasco, y por Resolución de esta Junta de 4 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 11) se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero: Adjudicar los lotes, que a continuación se indican al licitador siguiente:

Empresa adjudicataria: «Microciencias, Sociedad Anónima», calle Burdeos, 22-24, 08029 Barcelona. Lote 2. Unidades: 1. Precio unitario: 692.000 pesetas. Importe: 692.000 pesetas. Lote 7. Unidades: 10. Precio unitario: 65.600 pesetas. Importe: 656.000 pesetas. Total: 1.348.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Termicro, Sociedad Anónima», calle General Yague, 4, 28020 Madrid. Lote 3. Unidades: 5. Precio unitario: 145.000 pesetas. Importe: 725.000 pesetas. Total: 725.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Comercial Española de Intercambios Mundiales, Sociedad Anónima», calle Fuencarral, 101, 28004 Madrid. Lote 4. Unidades: 10. Precio unitario: 45.000 pesetas. Importe: 450.000 pesetas. Lote 38. Unidades: 20. Precio unitario: 100.000 pesetas. Importe: 2.000.000. Lote 42. Unidades: 6. Precio unitario: 107.000 pesetas. Importe: 642.000 pesetas. Lote 43. Unidades: 10. Precio unitario: 20.000 pesetas. Importe: 200.000 pesetas. Total: 3.292.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Zeiss Ibérica, Sociedad Anónima», calle Manuel Ferrero, 17, 28036 Madrid. Lote 5. Unidades: 1. Precio unitario: 225.000 pesetas. Importe: 225.000 pesetas. Total: 225.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Quimilab, Sociedad Anónima», calle Diego de León, 39, 28006 Madrid. Lote 6. Unidades: 10. Precio unitario: 61.600 pesetas. Importe: 616.000 pesetas. Lote 54. Unidades: 2. Precio unitario: 81.866 pesetas. Importe: 163.732 pesetas. Total: 779.732 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Técnica Científica, Sociedad Anónima», calle Leganitos, 35, 28013 Madrid. Lote 10. Unidades: 1. Precio unitario: 77.000 pesetas. Importe: 77.000 pesetas. Lote 11. Unidades: 1. Precio unitario: 145.000 pesetas. Importe: 145.000 pesetas. Lote 12. Unidades: 1. Precio unitario: 1.325.000 pesetas. Importe: 1.325.000 pesetas. Lote 13. Unidades: 1. Precio unitario: 345.000 pesetas. Importe: 345.000 pesetas. Lote 14. Unidades: 1. Precio unitario: 120.000 pesetas. Importe: 120.000 pesetas. Lote 15. Unidades: 1. Precio unitario: 379.000 pesetas. Importe: 379.000 pesetas. Lote 16. Unidades: 1. Precio unitario: 245.000 pesetas. Importe: 245.000 pesetas. Lote 17. Unidades: 1. Precio unitario: 315.000 pesetas. Importe: 315.000 pesetas. Lote 18. Unidades: 1. Precio unitario: 500.000 pesetas. Importe: 500.000 pesetas. Lote 21. Unidades: 1. Precio unitario: 3.295.000 pesetas. Importe: 3.295.000 pesetas. Lote 48. Unidades: 1. Precio unitario: 165.000 pesetas. Importe: 165.000 pesetas. Lote 57. Unidades: 1. Precio unitario: 210.000 pesetas. Importe: 210.000 pesetas. Total: 7.121.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «María del Carmen Lera Cunillera», calle Joaquín Arroyo, 3, 28033 Madrid. Lote 19. Unidades: 1. Precio unitario:

285.000 pesetas. Importe: 285.000 pesetas. Total: 285.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Distribuidora de Telecomunicación y Electrónica. Sociedad Anónima». 28016 Madrid. Lote 20. Unidades: 1. Precio unitario: 320.000 pesetas. Importe: 320.000 pesetas. Lote 30. Unidades: 1. Precio unitario: 42.000 pesetas. Importe: 42.000 pesetas. Total: 362.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Promotora de Video. Sociedad Anónima». calle Condes de Torrealba. 5. Madrid. Lote 22. Unidades: 1. Precio unitario: 445.000 pesetas. Importe: 445.000 pesetas. Lote 60. Unidades: 1. Precio unitario: 700.000 pesetas. Importe: 700.000 pesetas. Total: 1.145.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Melchor Albarrán Carrasco». paseo de la Castellana. 268. 28046 Madrid. Lote 23. Unidades: 1. Precio unitario: 429.005 pesetas. Importe: 429.005 pesetas. Lote 47. Unidades: 1. Precio unitario: 288.785 pesetas. Importe: 288.785 pesetas. Lote 51. Unidades: 4. Precio unitario: 69.050 pesetas. Importe: 276.200 pesetas. Lote 59. Unidades: 1. Precio unitario: 526.240 pesetas. Importe: 526.240 pesetas. Total: 1.520.230 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Equipamiento Institucional. Sociedad Anónima». calle Orense. 68. 28020 Madrid. Lote 24. Unidades: 1. Precio unitario: 120.000 pesetas. Importe: 120.000 pesetas. Lote 26. Unidades: 1. Precio unitario: 167.050 pesetas. Importe: 167.050 pesetas. Lote 28. Unidades: 1. Precio unitario: 501.200 pesetas. Importe: 501.200 pesetas. Lote 37. Unidades: 1. Precio unitario: 680.000 pesetas. Importe: 680.000 pesetas. Lote 61. Unidades: 4. Precio unitario: 53.823 pesetas. Importe: 215.292 pesetas. Total: 1.683.542 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Productos y Aparatos Científicos e Industriales. Sociedad Anónima». Ronda de Atocha. 17. 28012 Madrid. Lote 25. Unidades: 1. Precio unitario: 238.000 pesetas. Importe: 238.000 pesetas. Lote 50. Unidades: 5. Precio unitario: 51.900 pesetas. Importe: 259.500 pesetas. Total: 497.500 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Maria de los Angeles Menéndez Crespo». calle Serrano Jover. 4. 28015 Madrid. Lote 27. Unidades: 1. Precio unitario: 1.690.000 pesetas. Importe: 1.690.000 pesetas. Total: 1.690.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didáctico». calle Almansa. 73. 28039 Madrid. Lote 29. Unidades: 1. Precio unitario: 580.000 pesetas. Importe: 580.000 pesetas. Lote 31. Unidades: 1. Precio unitario: 733.000 pesetas. Importe: 733.000 pesetas. Lote 32. Unidades: 1. Precio unitario: 256.000 pesetas. Importe: 256.000 pesetas. Total: 1.569.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Proyectos y Estudios Valencianos. Sociedad Anónima». calle Marqués de Dos Aguas. 3-1.º 46002 Valencia. Lote 33. Unidades: 1. Precio unitario: 328.400 pesetas. Importe: 328.400 pesetas. Lote 34. Unidades: 1. Precio unitario: 191.300 pesetas. Importe: 191.300 pesetas. Lote 36. Unidades: 1. Precio unitario: 284.400 pesetas. Importe: 284.400 pesetas. Total: 804.100 pesetas.

Empresa adjudicataria: «César de la Prida y López de Oñate». calle Galatea. 36. Madrid. Lote 35. Unidades: 1. Precio unitario: 99.000 pesetas. Importe: 99.000 pesetas. Total: 99.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Rego y Cia. Sociedad Anónima». calle San Romualdo. 26. 28037 Madrid. Lote 39. Unidades: 50. Precio unitario: 152.000 pesetas. Importe: 7.600.000 pesetas. Lote 40. Unidades: 5. Precio unitario: 500.000 pesetas. Importe: 2.500.000 pesetas. Lote 41. Unidades: 1. Precio unitario: 2.750.000 pesetas. Importe: 2.750.000 pesetas. Lote 46. Unidades: 1. Precio unitario: 360.000 pesetas. Importe: 360.000 pesetas. Total: 13.210.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Afora. Sociedad Anónima». calle Aribau. 240. Barcelona. Lote 44.

Unidades: 6. Precio unitario: 22.790 pesetas. Importe: 136.740 pesetas. Total: 136.740 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Maino. Sociedad Anónima». plaza de Tetuán. 40-41. 08010 Barcelona. Lote 45. Unidades: 1. Precio unitario: 769.196 pesetas. Importe: 769.196 pesetas. Lote 56. Unidades: 10. Precio unitario: 8.590 pesetas. Importe: 85.900 pesetas. Total: 855.096 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Gomensoro. Sociedad Anónima». calle Verdad. 5. 28019 Madrid. Lote 49. Unidades: 5. Precio unitario: 33.000 pesetas. Importe: 165.000 pesetas. Total: 165.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «José Clotet Llorca». Francisco Moragas. 71. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 52. Unidades: 3. Precio unitario: 26.000 pesetas. Importe: 78.000 pesetas. Total: 78.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Guillermo López Parilla». paseo de Santa María de la Cabeza. 10. 28045 Madrid. Lote 53. Unidades: 3. Precio unitario: 35.960 pesetas. Importe: 107.880 pesetas. Total: 107.880 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Edibón. Sociedad Limitada». calle Munich. 4. Alcorcón. Madrid. Lote 55. Unidades: 2. Precio unitario: 85.000 pesetas. Importe: 170.000 pesetas. Lote 58. Unidades: 3. Precio unitario: 27.000 pesetas. Importe: 81.000 pesetas. Total: 251.000 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 37.949.820 pesetas, que se abonará con cargo al crédito siguiente: 18.103.641.0312/1984, del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 4.485.180 pesetas.

El importe total de los lotes desiertos, 1, 8 y 9 asciende a la cantidad de 1.165.000 pesetas.

Segundo: Las empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva en la forma, cuantía y plazo que determina la cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro será el que determina la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

Tercero: Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.

Madrid, 13 de diciembre de 1984.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico con destino a varias Facultades y Escuelas Universitarias de Formación de Profesorado de Educación General Básica de la Universidad de Alcalá de Henares (Madrid)».

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 19 de su Reglamento, y en su cumplimiento de lo dispuesto en el punto cuarto de la Resolución de 26 de diciembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico» con destino a varias Facultades y

Escuelas Universitarias de Formación de Profesorado de Educación General Básica de la Universidad de Alcalá de Henares (Madrid).

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución, que une como anexo número 1.

Madrid, 4 de febrero de 1985.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.-3.367-E (13999).

Anexo 1

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 24 de octubre de 1984 se aprobó el gasto de 19.155.000 pesetas para el «Suministro, entrega e instalación de un material científico» con destino a varias Facultades y Escuelas Universitarias de Formación del Profesorado de Educación General Básica de la Universidad de Alcalá de Henares (Madrid), y por Resolución de esta Junta de 30 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de noviembre) se anuncia concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.-Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

Empresa adjudicataria: «Productos y Aparatos Científicos e Industriales. Sociedad Anónima». Ronda de Atocha. 17. 28012 Madrid. Lote 1. Unidades: 1. Precio unitario: 323.640 pesetas. Importe: 323.640. Total: 323.640 pesetas. Lote 30. Unidades: 1. Precio unitario: 215.000 pesetas. Importe: 215.000. Total: 215.000 pesetas. Lote 36. Unidades: 1. Precio unitario: 921.620 pesetas. Importe: 921.620. Total: 1.460.260 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Materiales Geológicos y Científicos. Sociedad Anónima». Pintor Moreno Carbonero. 8. 28028 Madrid. Lote 2. Unidades: 1. Precio unitario: 26.200 pesetas. Importe: 26.200 pesetas. Lote 32. Unidades: 7. Precio unitario: 18.000 pesetas. Importe: 126.000 pesetas. Lote 43. Unidades: 1. Precio unitario: 424.500 pesetas. Total: 576.700 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Izasa. Sociedad Anónima». Aragón. 90. 08015 Barcelona. Lote 3. Unidades: 1. Precio unitario: 242.000 pesetas. Importe: 242.000 pesetas. Lote 4. Unidades: 1. Precio unitario: 80.000 pesetas. Importe: 80.000 pesetas. Total: 322.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Demetrio Martínez-Conde Alonso. Fernando González. 66. 28009 Madrid. Lote 5. Unidades: 1. Precio unitario: 85.000 pesetas. Importe: 85.000 pesetas. Lote 20. Unidades: 1. Precio unitario: 225.000 pesetas. Importe: 225.000 pesetas. Total: 310.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Comercial Española de Intercambios Mundiales. Sociedad Anónima». Fuencarral. 101. 28004 Madrid. Lote 6. Unidades: 1. Precio unitario: 429.500 pesetas. Importe: 429.500 pesetas. Lote 7. Unidades: 1. Precio unitario: 450.000 pesetas. Importe: 450.000 pesetas. Lote 9. Unidades: 1. Precio unitario: 419.800 pesetas. Importe: 419.800 pesetas. Total: 1.299.300 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Hucoa-Erlosa. Sociedad Anónima». Paseo de la Castellana. 241. 28046 Madrid. Lote 8. Unidades: 1. Precio unitario: 464.900 pesetas. Importe: 464.900 pesetas. Lote 17. Unidades: 1. Precio unitario: 314.000 pesetas. Total: 778.900 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Gizalt. Sociedad Anónima». Capitán Haya. 58. 28020 Madrid. Lote

10. Unidades: 1. Precio unitario: 452.000 pesetas. Importe: 452.000 pesetas. Lote 16. Unidades: 1. Precio unitario: 116.000 pesetas. Importe: 116.000 pesetas. Total: 568.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Rego y Cia. Sociedad Anónima». San Romualdo, 26. 28037 Madrid. Lote 11. Unidades: 1. Precio unitario: 730.000 pesetas. Importe: 730.000 pesetas. Total: 730.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Perkin-Elmer Hispania. Sociedad Anónima». La Masó, 2. 28034 Madrid. Lote 12. Unidades: 1. Precio unitario: 550.000 pesetas. Importe: 550.000 pesetas. Total: 550.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Chemicontrol. Sociedad Limitada». Avenida Filipinas, 46. 28003 Madrid. Lote 13. Unidades: 1. Precio unitario: 400.000 pesetas. Importe: 400.000 pesetas. Total: 400.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Técnica Científica. Sociedad Anónima». Leganitos, 35. 28013. Lote 14. Unidades: 1. Precio unitario: 138.000 pesetas. Importe: 138.000 pesetas. Lote 15. Unidades: 2. Precio unitario: 12.000 pesetas. Importe: 24.000 pesetas. Total: 162.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Comercial Assens-Llofrí. Sociedad Anónima». Plaza de las Cortes, 3. 28014 Madrid. Lote 18. Unidades: 1. Precio unitario: 93.700 pesetas. Importe: 93.700 pesetas. Total: 93.700 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Gomensoro. Sociedad Anónima». La Verdad, 5. 28019 Madrid. Lote 19. Unidades: 1. Precio unitario: 115.000 pesetas. Importe: 115.000 pesetas. Lote 21. Unidades: 1. Precio unitario: 310.000 pesetas. Importe: 310.000 pesetas. Lote 23. Unidades: 1. Precio unitario: 610.000 pesetas. Importe: 610.000 pesetas. Lote 24. Unidades: 1. Precio unitario: 261.500 pesetas. Importe: 261.500 pesetas. Lote 33. Unidades: 1. Precio unitario: 65.000 pesetas. Importe: 65.000 pesetas. Total: 1.361.500 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Edibon. Sociedad Limitada». Munich, 4. Alcorcón (Madrid). Lote 22. Unidades: 1. Precio unitario: 273.900 pesetas. Importe: 273.900 pesetas. Total: 273.900 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Maino. Sociedad Anónima». Plaza Tetuán, 40 y 41. 08010 Barcelona. Lote 25. Unidades: 1. Precio unitario: 101.000 pesetas. Importe: 101.000 pesetas. Lote 31. Unidades: 1. Precio unitario: 233.000 pesetas. Importe: 233.000 pesetas. Lote 37. Unidades: 1. Precio unitario: 903.500 pesetas. Importe: 903.500 pesetas. Total: 1.237.500 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Material y Ediciones Psicotécnicas. Sociedad Anónima». Francos Rodríguez, 47. 28039 Madrid. Lote 27. Unidades: 1. Precio unitario: 215.000 pesetas. Importe: 215.000 pesetas. Total: 215.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Zeiss Ibérica. Sociedad Anónima». Manuel Ferrero, 17. 28036 Madrid. Lote 34. Unidades: 17. Precio unitario: 112.000 pesetas. Importe: 1.904.000 pesetas. Total: 1.904.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Alava Ingenieros. Sociedad Anónima». Esteban Calderón, 5. 28020 Madrid. Lote 35. Unidades: 1. Precio unitario: 989.000 pesetas. Importe: 989.000 pesetas. Total: 989.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Equipamiento Institucional. Sociedad Anónima». Orense, 68. 28042 Madrid. Lote 38. Unidades: 1. Precio unitario: 135.762 pesetas. Importe: 135.762 pesetas. Lote 39. Unidades: 1. Precio unitario: 607.160 pesetas. Importe: 607.160 pesetas. Lote 42. Unidades: 1. Precio unitario: 218.369 pesetas. Importe: 218.369 pesetas. Lote 45. Unidades: 1. Precio unitario: 588.724 pesetas. Importe: 588.724 pesetas. Total: 1.550.015 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Manuel García Blasco». Raimundo Lulio, 1 y 2. 28010 Madrid. Lote 41. Unidades: 1. Precio unitario: 1.142.775 pesetas.

Importe: 1.142.775 pesetas. Total: 1.142.775 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Proyectos y Estudios Valencianos. Sociedad Anónima». Marqués de Dos Aguas, 3. primero. 46002 Valencia. Lote 44. Unidades: 6. Precio unitario: 70.220 pesetas. Importe: 421.320 pesetas. Total: 421.320 pesetas.

El importe de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 16.345.870 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.641-0359/1984 del presupuesto del Organismo, en las siguientes anualidades: 1984, 1.445.140 pesetas, lo que supone una baja para este año de 94.860 pesetas, y 1985, 14.900.730 pesetas, lo que supone una baja para este año de 1.639.270 pesetas.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes números 26, 28, 29, 40 y 46, por un importe de 1.075.000 pesetas.

Tercero.—Los adjudicatarios deberán constituir una fianza definitiva del 4 por 100, en la forma y plazo señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del suministro es el que establece la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares.

Cuarto.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.

Madrid, 26 de diciembre de 1984.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario y material diverso», con destino a la Universidad de Valladolid.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 26 de diciembre de 1984 por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario y material diverso», con destino a la Universidad de Valladolid.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución, que se une como anexo.

Madrid, 4 de febrero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.366-E (13998).

Anexo

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha de 14 de noviembre de 1984 se aprobó un gasto de 25.658.000 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario y diverso material», con destino a la Universidad de Valladolid, y por Resolución de esta Junta de 15 de noviembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 22) se anuncia concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

Empresa adjudicataria: «Maria del Carmen Lera Cunillera». Joaquín Arroyo, 3. 28033 Madrid. Lote 1. Unidades: 1. Precio unitario: 2.335.000 pesetas. Importe: 2.335.000 pesetas. Lote 6. Unidades: 1. Precio unitario: 4.235.000 pesetas. Importe: 4.235.000 pesetas. Lote 7. Unidades: 1. Precio unitario: 125.000 pesetas. Importe: 125.000 pesetas. Total: 6.695.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Proyectos y Estudios Valencianos. Sociedad Anónima». Marqués de Dos Aguas, 3. primero. 46002 Valencia. Lote 2. Unidades: 1. Precio unitario: 838.733 pesetas. Importe: 838.733 pesetas. Total: 838.733 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Edibon. Sociedad Limitada». Munich, 4. Alcorcón (Madrid). Lote 3. Unidades: 16. Precio unitario: 55.000 pesetas. Importe: 880.000 pesetas. Lote 8. Unidades: 1. Precio unitario: 400.000 pesetas. Importe: 400.000 pesetas. Lote 11. Unidades: 1. Precio unitario: 900.000 pesetas. Importe: 900.000 pesetas. Total: 2.180.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «González del Rey. Sociedad Anónima». Polígono industrial «El Montalvo», parcela 17. Salamanca. Lote 4. Unidades: 1. Precio unitario: 1.111.500 pesetas. Importe: 1.111.500 pesetas. Lote 13. Unidades: 96. Precio unitario: 7.600. Importe: 729.600 pesetas. Total: 1.841.100 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Industrias y Suministros Alver. Sociedad Anónima». Evaristo San Miguel, 13. 28008 Madrid. Lote 5. Unidades: 1. Precio unitario: 560.000 pesetas. Importe: 560.000 pesetas. Total: 560.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Espacio Móvil. Sociedad Anónima». Vicente Camarón, 23. 28011 Madrid. Lote 9. Unidades: 1. Precio unitario: 3.165.725 pesetas. Importe: 3.165.725 pesetas. Total: 3.165.725 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Comercial de Servicios Electrónicos». General Varela, 37. 28020 Madrid. Lote 10. Unidades: 1. Precio unitario: 4.356.000 pesetas. Importe: 4.356.000 pesetas. Total: 4.356.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Maino. Sociedad Anónima». Plaza de Tetuán, 40 y 41. 08010 Barcelona. Lote 12. Unidades: 1. Precio unitario: 348.823 pesetas. Importe: 348.823 pesetas. Total: 348.823 pesetas.

El importe de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 19.985.381 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.641.0435/1984, sección 2, del presupuesto de gastos de esta Junta, en las siguientes anualidades: 1984, 900.000 pesetas, lo que supone una baja para este año de 440.000 pesetas, y 1985, 19.085.381 pesetas, lo que supone una baja para este año de 5.232.619 pesetas.

Segundo.—Los adjudicatarios deberán constituir una fianza definitiva del 4 por 100, en la forma y plazo señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del suministro es el que establece la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.

Madrid, 26 de diciembre de 1984.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general.

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General del Instituto Nacional de Empleo por la que se convoca concurso público número 14/1985 para la adquisición de bienes consumibles (material de oficina para los servicios centrales de este Instituto).

Se convoca concurso público número 14/1985 para la adquisición de bienes consumibles (material de oficina) para los Servicios Centrales del Instituto Nacional de Empleo, por un importe máximo de licitación de 5.731.200 pesetas, distribuidos en los 12 lotes que se detallan en el anexo de esta Resolución.

Documentos de interés para los licitadores: El expediente con cuantos documentos lo integra

podrá ser examinado, todos los días laborables, en horas de oficina, durante el plazo de presentación de proposiciones, en la Sección de Contratación de los Servicios Centrales del Instituto.

Presentación de las proposiciones: Las proposiciones se presentarán en mano, todos los días laborables, durante las horas de oficina en el Registro General del INEM, calle Condesa de Venadito, número 9, 28027 Madrid, hasta las trece horas del día 10 de septiembre de 1985.

Los documentos a presentar por los licitadores, así como el modelo de proposición económica, figuran en el pliego de cláusulas administrativas.

Apertura de proposiciones: El acto público de apertura de proposiciones tendrá lugar en la sede central del INEM, ante la Mesa central de Contratación, a las diez horas del próximo día 18 de septiembre de 1985.

Gastos del concurso: Los gastos de publicación de este anuncio y cuantos origine el concurso serán de cuenta de los adjudicatarios.

ANEXO

Lote núm.	Denominación del lote	Importe máximo de licitación
1	Papel blanco para fotocopidora.....	2.700.000
2	Rotuladores.....	270.000
3	Rollos de papel para máquina de calcular.....	128.000
4	Tijeras sacapuntas y extragrapas.....	92.000
5	Tacos de calendario y soporte de sobremesa.....	206.000
6	Carpetas de cartulina apaisada.....	96.000
7	Cartucho y cinta correctora para máquina de escribir.....	780.000
8	Líquidos correctores.....	280.000
9	Rotuladores industriales.....	58.200
10	Cinta adhesiva.....	31.000
11	Cajas de embalaje.....	1.050.000
12	Cajas de clips.....	40.000
Importe total C. P. N.º 14/1985.....		5.731.200

Madrid, junio de 1985.-El Director general del INEM, Pedro Montero Lebrero.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA. Y ALIMENTACION

Resolución del Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza por la que se anuncia subasta de un aprovechamiento de madera de chopo en la provincia de Jaén.

A los veinticinco días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y a las doce horas, tendrá lugar en las oficinas del ICONA en Jaén (avenida de Madrid, número 25, 2.º), la subasta para la enajenación del aprovechamiento de madera de chopo en el monte Lugar Nuevo (J-1076), sito en el término municipal de Andújar (Jaén), con unos volúmenes aforados de 1.762 metros cuadrados de madera de chopo, en pie y con corteza, bajo la tasación de 6.193.430 pesetas, a razón de 3.515 pesetas el metro cuadrado en pie y con corteza.

Todos los que deseen tomar parte en esta subasta se someterán a los pliegos de condiciones generales y particulares, que estarán de manifiesto en las oficinas del ICONA en Jaén (avenida de Madrid, número 25, 2.º), se presentarán en dos sobres cerrados y firmados por el licitador o persona que le represente. Uno de ellos contendrá exclusivamente la proposición económica, ajustada al modelo inserto en el presente anuncio, y el otro la

restante documentación, haciendo constar en cada uno de ellos su respectivo contenido, y en ambos, el nombre del licitador.

Las proposiciones deberán presentarse durante las horas de oficina y dentro del plazo de veinte días hábiles, contados a partir del siguiente de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». El último día hábil de presentación finalizará a las trece horas.

La documentación que se exige para tomar parte en la subasta, aparte de la proposición económica, es la de acreditar la personalidad del licitador y, en su caso, la representación que ostente; justificante de haber constituido un depósito provisional a disposición del señor Ingeniero Jefe de la Unidad del ICONA en Jaén, equivalente al 2 por 100 de la tasación (123.869 pesetas), y una declaración jurada en la que el licitador afirme bajo su responsabilidad no hallarse incurso en ninguna de las causas de incapacidad o incompatibilidad que previene el Reglamento General de Contratación.

El depósito a que hace referencia el párrafo anterior deberá hacerse en la Caja General de Depósitos, o bien mediante aval constituido en la forma reglamentaria.

El adjudicatario contrae la obligación de elevar la fianza definitiva al 4 por 100 del importe del remate, una vez le sea adjudicada provisionalmente la subasta, y vendrá obligado a abonar los gastos del expediente y de este anuncio.

Modelo de proposición

Don..... de años de edad, natural de con residencia en calle de número con documento nacional de identi-

dad número expedido en con fecha en nombre propio o en representación de lo cual acredita con en relación con la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha para la enajenación de en el Monte Lugar Nuevo (J-1076), sito en el término municipal de Andújar (Jaén), acepta el pliego de condiciones por el que se rige esta subasta y ofrece la cantidad de (en letra) pesetas.

(Fecha y firma).

Madrid, 9 de mayo de 1985.-El Director, Angel Barbero Martín.-4.508-A (33643).

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente al concurso para la revisión general de motores Pratt & Whitney PT6-A, correspondiente al expediente número 730/1984.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio que el concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 51, de fecha 28 de febrero de 1985, para la revisión general de motores Pratt & Whitney PT6-A, ha sido adjudicado a la Empresa «Construcciones Aeronáuticas, Sociedad Anónima», por el importe de 55.500.000 pesetas.

Madrid, 31 de mayo de 1985.-El Director general, Pedro Tena López.-10.496-E (54250).

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente al concurso para el mantenimiento de los aviones «Bonanza» F-33A y «Barón» B-55, de la Escuela Nacional de Aeronáutica, correspondiente al expediente número 731/1984.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio que el concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 50, de fecha 27 de febrero de 1985, para el mantenimiento de los aviones «Bonanza» F-33A y «Barón» B-55 de la Escuela Nacional de Aeronáutica, ha sido adjudicado a la Firma «Aeronáutica Industrial, Sociedad Anónima», por el importe de 9.705.500 pesetas.

Madrid, 31 de mayo de 1985.-El Director general, Pedro Tena López.-10.497-E (54249).

Resolución de la Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles por la que se anuncia concurso de las obras de depuración de balasto por desgarnecido mecanizado del trayecto Renedo-Guarnizo, contaminado a causa de las inundaciones producidas por el temporal de los días 26 y 27 de agosto de 1983.

Se anuncia concurso de las obras de depuración de balasto por desgarnecido mecanizado del trayecto Renedo-Guarnizo, contaminado a causa de las inundaciones producidas por el temporal de los días 26 y 27 de agosto de 1983.

CONDICIONES GENERALES PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contráta: 53.430.812 pesetas.
2. Exhibición de documentos: Las bases y el proyecto de este concurso, están a disposición de

los interesados, durante el plazo de presentación de las proposiciones en la sala de reprografía de las oficinas centrales de RENFE, final avenida de Pío XII, sin número, 28036 Madrid.

3. *Fianza provisional:* 2.000.000 de pesetas.

4. *Clasificación de los contratistas:* Deberán acreditarse para todos y cada uno de los conceptos que se especifican:

Categoría, e); grupo A; subgrupo 2.

Categoría, e); grupo D; subgrupo 1.5.

5. *Presentación de proposiciones:* Se entregarán en mano en la Secretaría Administrativa de la Jefatura de Contratación de RENFE, en las señas indicadas, pudiendo solicitarse recibo acreditativo de la presentación, antes de las once horas del día 8 de agosto de 1985.

6. *Apertura de las proposiciones:* Será pública y tendrá lugar inmediatamente después de terminado el plazo de presentación, 8 de agosto de 1985.

7. *Documentación que deben presentar los licitadores:* La preceptiva a que se hace referencia en las bases del concurso.

El importe de la publicación del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 26 de julio de 1985.-El Jefe de Contratación.-14.146-C (55380).

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación de Barcelona referente a la contratación directa de las «Obras al edificio Miramar de Sitges, 3.ª fase».

A efectos de lo que dispone el artículo 80 de la Ley 50/1984, de 30 de diciembre, se comunica que el pleno de la Diputación de Barcelona, en sesión plenaria del día 21 de diciembre de 1984, se autorizó la contratación directa de las «Obras del edificio Miramar de Sitges, 3.ª fase», con un tipo de licitación de 28.004.686 pesetas, y se realizarán los pagos con cargo a la partida 622.713.0.0712230.02.705.03, número de orden 07762 del vigente presupuesto.

Dentro de los diez días hábiles siguientes a contar desde el día siguiente al de la publicación del último anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia, o si procede al del Estado, a todos los efectos de esta contratación no se considerarán hábiles los sábados, y hasta las doce horas se admitirán en la Sección de Contratación (Vía Layetana, número 33, 6.º, 2.ª, ofertas para la citada adjudicación. El proyecto y los pliegos se pueden consultar en la citada oficina. A las 12,30 horas del mismo día de finalización de la presentación de ofertas, se procederá a la apertura de pliegos en las dependencias de esta Diputación.

Barcelona, 13 de junio de 1985.-EL Secretario interino, P. D., el Oficial Mayor.-6.331-A (50805).

Resolución de la Diputación de Barcelona por la que se anuncia concurso para la adquisición de un sistema de microfilmación para el Archivo General, la Intervención y el Servicio de Personal.

En virtud de lo resuelto por el Pleno de esta Diputación de Barcelona, se anuncia concurso público de acuerdo con el siguiente detalle:

Objeto: Propuesta para la adquisición de un sistema de microfilmación para el Archivo General, la Intervención y el Servicio de Personal.

Tipo de licitación: Doce millones cuatrocientas mil (12.400.000) pesetas.

Plazo de entrega: El plazo de los equipos adjudicados será de noventa días naturales, a partir de la notificación de la adjudicación, y el plazo de garantía de un año.

Exposición del expediente: En la Sección de Contratación (Vía Layetana, número 33, 6.º, 2.ª), todos los días laborables, en horas hábiles de oficina. A todos los efectos de esta contratación, no se considerarán hábiles los sábados.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días hábiles, siguientes a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona», se admitirán reclamaciones contra el pliego de condiciones, de conformidad con el Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Fianzas: La provisional importa la cantidad de 209.000 pesetas, reintegradas de acuerdo con lo dispuesto en la ordenanza fiscal vigente de esta Corporación; la definitiva se establece en los máximos del artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Plazo de presentación: Las proposiciones debidamente reintegradas se presentarán en la oficina antes mencionada, todos los días laborales de diez a doce horas y durante el plazo de veinte días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación del último anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia o en el «Boletín Oficial del Estado», en su caso.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en esta Diputación, a las doce horas del día siguiente hábil al cierre del plazo de presentación de proposiciones.

Existencia de crédito: Los pagos se realizarán con cargo a las consignaciones presupuestarias de las partidas y programas que se citan a continuación con los correspondientes importes:

A) Número de orden 7621. 0230000. 28500. 658. 01. 1154: 4.400.000 pesetas.

B) Número de orden 7622. 0230000. 28500. 658. 02. 1154: 2.500.000 pesetas.

C) Número de orden 7623. 0230000. 28500. 658. 03. 1154: 2.500.000 pesetas.

D) Número de orden 7624. 0230000. 28500. 658. 04. 1154: 2.500.000 pesetas.

E) Número de orden 7662. 0230000. 28500. 262. 01. 1154: 500.000 pesetas.

Autorizaciones: No se precisan para la validez del contrato.

Modelo de proposición

Don domiciliado en calle número con documento nacional de identidad número mayor de edad, en nombre (o representación) de con domicilio en calle número enterado de los pliegos de condiciones y Memoria Técnica anexa, que han de regir la contrata de: «Propuesta para la adquisición de un sistema de microfilmación para el Archivo General, la Intervención y el Servicio de Personal», se compromete a realizarla con sujeción a dichos documentos y por la cantidad de pesetas (aquí la oferta que se haga figurará en letra y cifra).

Asimismo declara el licitador, bajo su responsabilidad, no hallarse comprendido en ninguno de los casos de incapacidad o incompatibilidad señalados en los artículos 4.º y 5.º del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, artículo 9.º de la Ley de Contratos del Estado y 23 de su Reglamento, ni en ningún otro señalado en las disposiciones legales vigentes.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Barcelona, 21 de junio de 1985.-El Secretario interino, P. D., el Oficial Mayor.-6.330-A (50804).

Resolución de la Diputación de Barcelona por la que se anuncia concurso-subasta de las obras de adecuación del teatro, lavabos y vestíbulo comunes al Instituto del Teatro, calle Pere Lastortres (2.ª fase).

En virtud de lo resuelto por el Pleno de esta Diputación de Barcelona, se anuncia concurso-subasta de acuerdo con el siguiente detalle:

Objeto: Adecuación del teatro, lavabos y vestíbulo comunes al Instituto del Teatro, calle Pere Lastortres (2.ª fase).

Tipo de licitación: Es la cantidad de setenta y cuatro millones quinientas veinte mil (74.520.000) pesetas.

Duración del contrato: El plazo de ejecución es de seis meses, y el de garantía, de doce meses.

Exposición del expediente: En el Servicio de Construcciones Civiles, Negociado de Contratación y Asesoramiento, todos los días laborables, excepto sábados, a horas hábiles de oficina, avenida de la Catedral, número 6, 3.º piso.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días hábiles siguientes a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia, se admitirán reclamaciones contra el pliego de condiciones, de conformidad con el Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Fianzas: La provisional, la cantidad de 855.200 pesetas, reintegrada de acuerdo con lo dispuesto en la ordenanza fiscal vigente de esta Corporación; la definitiva, se fija de conformidad con los límites máximos que establece el Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Modelo de proposición

Don domiciliado en calle número con documento nacional de identidad número actuando en nombre propio (o en nombre y representación de la Empresa con domicilio en calle número), enterado del anuncio publicado en fecha y de las demás condiciones exigidas para optar a la contratación de se comprometo a realizarla con sujeción a las normas del proyecto, pliego de cláusulas administrativas generales y pliego de cláusulas administrativas particulares, prescripciones técnicas y demás fijadas en el proyecto, por la cantidad de (en letra y número) pesetas. (Lugar, fecha y firma del proponente.)

Plazo, lugar y hora de presentación: Las proposiciones en dos sobres cerrados, uno, con el subtítulo de «Oferta económica», conteniendo únicamente la proposición redactada con arreglo al modelo precedente y reintegrada con una póliza del Estado de 25 pesetas, otra de 15 pesetas de esta Diputación y un sello de la Mutualidad de 10 pesetas, y el otro, con el subtítulo de «Referencias», en el que se incluirá, además de la documentación indicada en el pliego de condiciones, una Memoria firmada por el proponente expresiva de sus referencias técnicas y económicas, detalle de obras realizadas con anterioridad, elementos de trabajo de que disponga, y demás circunstancias que fija el pliego de condiciones, con los pertinentes documentos acreditativos, deberán presentarse en el citado Servicio, Negociado de Contratación y Asesoramiento, todos los días laborables de diez a doce de la mañana, desde el siguiente al que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta el anterior laborable en el que ha de celebrarse el concurso-subasta. Los licitadores podrán concurrir por sí o representados por otra persona con poder para ello, declarado bastante, a costa del interesado, por el Secretario general de la Corporación.

Lugar, día y hora de apertura: El acto correspondiente al primer periodo de licitación, o sea, la apertura del pliego de «Referencias», se celebrará en el despacho del Diputado Presidente de la Comisión Informativa de Obras Públicas, a las doce horas del primer día hábil después de transcurridos diez días, también hábiles, a contar desde el siguiente de la publicación de este anuncio en las expresadas publicaciones oficiales, bien entendido, que de las fechas de inserción de las mismas, se tomará la posterior como punto de partida para contar el citado plazo.

Existencia de crédito: Los pagos se efectuarán con cargo a las partidas 62201-33501.01 del Presupuesto de Inversiones de 1984, y 622.3350.31700.01-0812E00 del Presupuesto General de 1985.

Autorizaciones: No se precisan para la validez del contrato.

Barcelona, 10 de julio de 1985.-El Secretario interino.-7.060-A (55397).

Resolución de la Diputación Provincial de La Coruña por la que se anuncia concurso para la adquisición de marquesinas y su transporte a puntos de emplazamiento.

1. **Objeto del concurso.** Es objeto del concurso la contratación, por global y total importe de 63.000.000 de pesetas, de la construcción de marquesinas de parada de autobuses en la red viaria provincial y el transporte de los elementos construidos a sus respectivos puntos de emplazamiento, dentro del ámbito territorial de la provincia de La Coruña.

Las ofertas deberán incluir en todo caso el precio unitario de cada una de las unidades, reservándose la Diputación Provincial de La Coruña, la facultad de determinar el programa de entregas parciales y los lugares de su emplazamiento, en razón de sus necesidades, a lo largo de la vigencia del contrato.

2. **Prescripciones técnicas.** Las marquesinas de parada de autobuses habrán de ser fabricadas con fibra de vidrio, de nulo mantenimiento (imputrescible, no se oxida, no necesita pintura), con color integrado azul en la parte exterior banco, y de color blanco en la parte interior; con las siguientes dimensiones: Longitud: 3 metros; anchura: 1,50 metros; altura total: 2,40 metros; altura hasta la parte inferior del techo: 2,50 metros; peso de 250 kilos; calculada para resistir vientos superiores a los 150 kilómetros/hora. Llevarán incorporado un banco de 3 metros de longitud, y estará dotado de 2 bajantes de PVC de 75 milímetros de diámetro para desagüe y de 5 bases para anclaje.

En la parte frontal del voladizo de la marquesina figurará un letrero en negro sobre fondo blanco que indique: «Excelentísima Diputación Provincial de La Coruña». En cada uno de los laterales exteriores se incluirá en relieve el escudo de la Diputación Provincial de La Coruña, en dimensiones de 38 centímetros de alto por 20 centímetros de ancho, y debajo del mismo, la leyenda: «Excelentísima Diputación Provincial de La Coruña», todo en negro sobre fondo blanco.

3. **Tipo de licitación.** Se fija como precio de licitación máximo del contrato la cantidad de 63.000.000 de pesetas, existiendo crédito suficiente en el presupuesto.

4. **Proposiciones.** Se presentarán en la Unidad de Patrimonio y Contratación de la excelentísima Diputación Provincial de La Coruña, dentro del plazo de diez días hábiles a contar del siguiente a la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia, en horas de nueve a trece, y en sobre cerrado, que podrá ser lacrado y precintado, firmado por el licitador o persona que le represente.

En la parte exterior del sobre, figurará el nombre del proponente y el siguiente epígrafe general: «Proposición para tomar parte en el concurso de suministro de marquesinas de parada de autobuses en la red viaria provincial».

Dentro del sobre, figurarán, al menos, los siguientes documentos:

a) Oferta económica, ajustada a este modelo:

Don con documento nacional de identidad número y domicilio a efecto de notificaciones en la ciudad de calle o plaza de número piso Código Postal en su nombre y derecho propios (o en representación de la Entidad), toma parte en el concurso para la fabricación y suministro de marquesinas de parada de autobuses anunciada en el «Boletín Oficial de», de fecha de de 198 comprometiéndose a fabricar y suministrar, mediante transporte del material a los puntos de emplazamiento que señale la Administración un total de unidades (en letra).

b) Copia del documento nacional de identidad si el ofertante es persona física, o Escritura de Constitución, y, en su caso, de modificación de la Sociedad y Estatutos, así como poder notarial, debidamente bastantado por el Secretario de la

Corporación o Letrado en quien delegue, que acredite la representación en el supuesto de personas jurídicas.

c) Licencia fiscal año 1985, que acredite el correspondiente epígrafe que faculte para contratar con la Administración el presente suministro.

d) Certificado de la Tesorería General de la Seguridad Social justificativo de hallarse al corriente en el pago de la Seguridad Social.

e) Declaración jurada de aceptar las condiciones del pliego y de no estar incurso el ofertante en motivo alguno de incapacidad o de incompatibilidad, señalados en los artículos 4.º y 5.º del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, artículo 110.3 del Real Decreto 3046/1977, artículo 23 del Reglamento General de Contratación del Estado y artículo 88.2 de la Ley 7/1985.

f) Memoria, que contenga al menos estos particulares:

a") Detalle de suministros realizados, de características similares.

b") Características técnicas de la Empresa, fecha de puesta en marcha, número de trabajadores empleados, especificando si son fijados o contratados, antigüedad y titulaciones profesionales y académicas.

c") Descripción de procesos productivos, instalaciones, maquinaria y medios de transportes y auxiliares, especificando si son propios o no.

d") Descripción de la procedencia nacional o extranjera del material empleado.

e") Especificación, con detalle, de las características técnicas de las marquesinas a suministrar, acompañada de catálogos, folletos, fotografías, diseños y dibujos. Y, certificados de homologación, pruebas de resistencia.

f") Descripción de los elementos personal y materiales que se adscribirían a la ejecución del contrato.

g") Plazo máximo de ejecución del contrato, especificando el plazo de fabricación y el de suministro.

h") Periodo de garantía.

i") Pueden los ofertantes acompañar cuantos documentos consideren convenientes para acreditar su oferta e introducir en la misma, variaciones de mejora que estimen oportunas.

En a de de 198

El licitador (firmado y rubricado).

La documentación citada en la presente cláusula, podrá presentarse en original o en copia que tenga carácter de auténtica, compulsada con su original.

La proposición económica, el bastanteo del poder, y las fianzas, se reintegrarán de conformidad y en la cuantía establecida en la vigente Ordenanza Fiscal Provincial de la Tasa de expedición de documentos.

5. **Garantía provisional:** Deberá acompañarse, por separado y fuera del sobre que contiene la proposición económica y demás documentos exigidos, el documento que acredite la consignación previa, en la Caja de la Corporación Provincial, de la garantía provisional, por importe de 735.000 pesetas, de conformidad con el artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales y 88.3 de la Ley 7/1985, y que podrá constituirse en cualquiera de las formas que determine el Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, artículo 110, Real Decreto 3046/1977, y supletoriamente la Ley y Reglamento de Contratos del Estado.

Cuando la fianza se constituya en aval, éste habrá de ser solidario y sin beneficio de exclusión y deberá hacerse constar así en el documento respectivo, y a disposición del ilustrísimo señor Presidente y deberán depositarse en la Caja de la Corporación Provincial.

6. **Apertura de proposiciones.** La apertura de plicas tendrá lugar en el salón de sesiones de la excelentísima Diputación Provincial de La Coruña, a las doce horas del día hábil siguiente al en que termine el plazo señalado para la presentación de proposiciones, ante la Mesa de Contrata-

ción constituida por el ilustrísimo señor Presidente o Diputado en quien delegue, el Secretario de la Corporación, que dará fe y autorizará el acta, y con asistencia del señor Interventor de Fondos Provinciales.

7. **Adjudicación:** La Corporación adjudicará la contrata a la oferta que considere más ventajosa de entre las presentadas, en plazo y forma pertinentes, independientemente de cual sea el número de elementos ofertados en fabricación y suministro, pues tendrá en cuenta, con carácter prioritario las condiciones de calidad, seguridad, resistencia, funcionalidad, estética y modelo exclusivo o de nuevo diseño que se diferencie del resto de las existentes, así como los plazos de entrega; quedando facultada asimismo la Corporación para declarar desierto el concurso.

8. **Plazo:** El plazo de fabricación y suministro mediante transporte a los puntos de emplazamiento que la Administración señale, no podrá exceder de cuatro meses a contar desde su adjudicación, y de acuerdo con el programa de entregas parciales fijado por la excelentísima Diputación Provincial.

9. **Pago del precio:** A la vista de las correspondientes actas de recepción, por certificaciones mensuales visadas por la Sección de Vías y Obras Provinciales, se abonará al contratista la liquidación correspondiente, mediante la fórmula de asignar a cada unidad de fabricada y entregada en el punto señalado de emplazamiento, el precio resultante de dividir por 63.000.000 de pesetas el total de las unidades ofertadas.

10. **Plazo de garantía:** El de un año, a contar desde la fecha de ejecución y entrega total del suministro.

11. **Otras normas:** En lo no previsto en el pliego de condiciones, se estará a lo dispuesto por la vigente Ley de Régimen Local, Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, Real Decreto 3046/1977, Ley de Contratos del Estado y Reglamento General de Contratación del Estado y demás normas de derecho administrativo y supletoriamente el derecho privado.

Asimismo, se pone en conocimiento que de conformidad con el acuerdo plenario de 16 de julio de 1985 y el artículo 119.2 del Real Decreto 3046/1977, dentro de los ocho primeros días del plazo de presentación de plicas, a contar de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia, se podrán presentar reclamaciones al pliego de condiciones, que estará de manifiesto en la Sección de Patrimonio y Contratación.

La Coruña, 19 de julio de 1985.—El Presidente, Celestino Sardiña Fernández.—El Secretario, Julian L. Alonso Fonturbel.—5.188-2 (55384).

Resolución de la Diputación Provincial de Pontevedra por la que se anuncia a subasta las obras del tramo II, Cachafeiro-Dosiglesias, de la nueva carretera Cobas-Siador (Cerdedo-Taboada).

Objeto: Subasta para la ejecución de las obras tramo II, Cachafeiro-Dosiglesias, de la nueva carretera Cobas-Siador (Cerdedo-Taboada).

Tipo: El presupuesto de la ejecución, por contrato, asciende a la cantidad de 159.528.922 pesetas.

Duración del contrato y ejecución de las obras: Las obras deberán comenzarse en el plazo de un mes a partir de la notificación de la adjudicación definitiva, y deberán estar terminadas en el plazo de quince meses.

Pago: Contra certificaciones que expedirá el señor Ingeniero Director de las obras.

Fianza: Será la definitiva y la que resulte de la aplicación del artículo 82 del Reglamento de Contratación de Corporaciones Locales.

Plazo, lugar y hora de presentación de plicas: Los licitadores presentarán sus proposiciones en el plazo de veinte días hábiles siguientes al de la

publicación de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», con la documentación que señala el pliego de condiciones.

Las proposiciones se presentarán durante el plazo indicado en el Registro General de esta excelentísima Diputación, de diez a trece horas.

Lugar, día y hora de apertura de plicas: Tendrá lugar en este Palacio Provincial, al siguiente día hábil al del vencimiento de presentación de plicas en la hora de las doce, ante el ilustrísimo señor Presidente de la excelentísima Diputación, asistido del Secretario general.

Modelo de proposición de oferta económica

Don con domicilio en y vecino de provisto del documento nacional de identidad número expedido en y en plena posesión de su capacidad jurídica y de obrar en nombre propio (o en representación de), toma parte en la subasta convocada por la excelentísima Diputación Provincial de Pontevedra, para la ejecución de las obras del tramo II, Chachafeiro-Dosiglesias, de la nueva carretera de Cobas-Siador (Cerdedo-Taboada), y se compromete a realizar las mismas en el precio de pesetas, que significa una baja de pesetas sobre el tipo de licitación, y con expreso acatamiento a los pliegos de condiciones y proyecto que sirve de base, del cual queda enterado.

(Fecha y firma.)

Pontevedra, 10 de julio de 1985.-El Presidente.-El Secretario.-6.754-A (55390).

Resolución del Ayuntamiento de Alfaz del Pi (Alicante), por la que se rectifican errores advertidos en el anuncio del concurso-subasta para la ejecución de las obras de infraestructura sanitaria del Plan Parcial Ciudad del Albir.

Advertidos errores en la Resolución de este Ayuntamiento de fecha 28 de febrero de 1985, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 2 de julio del actual (4.358-A) (36936), referente al anuncio del concurso-subasta para la ejecución de las obras de infraestructura sanitaria del Plan Parcial Ciudad del Albir, se hace pública la presente rectificación y en el párrafo intitulado «Presentación de proposiciones», donde dice: «diez días hábiles...», debe decir: «veinte días hábiles...».

Lo que se hace público para general conocimiento, advirtiéndose que el cómputo de plazos se verificará a partir de la inserción del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Alfaz del Pi, 6 de julio de 1985.-El Alcalde en funciones.-6.804-A (55389).

Resolución del Ayuntamiento de Almussafes por la que se anuncia concurso para la adquisición de 515 butacas completamente instaladas en el Centro Cívico Cultural.

Conforme a lo dispuesto por el Pleno de esta Corporación, se anuncia el siguiente concurso:

Objeto: Adquisición de 515 butacas completamente instaladas en el Centro Cívico Cultural de Almussafes.

Tipo licitatorio: Las ofertas no excederán de 9.000.000 de pesetas.

Duración del contrato: Las prestaciones deberán ser realizadas en el plazo máximo de dos meses, a partir del acta de comprobación de replanteo, sin perjuicio de que el contrato no se extinga hasta la recepción definitiva de las mismas.

Antecedentes: El pliego de condiciones técnico facultativas, jurídicas y económico-administrativas, y demás antecedentes de la contratación podrá examinarse en la Secretaría Municipal durante el plazo licitatorio.

Fianzas: La provisional será de 180.000 pesetas, y la definitiva por cantidad equivalente al 4 por 100 del precio de adjudicación, para esta última se admite el aval bancario.

Modelo de proposición

Don domiciliado en con documento nacional de identidad número actuando en nombre de (indíquese nombre, domicilio y documento nacional de identidad o CIF), ante el Ayuntamiento de Almussafes,

EXPONE

Que enterado del anuncio de concurso para suministro de 515 butacas para el cine-teatro de dicho Ayuntamiento, según publicaciones realizadas en y hallándose conocedor y conforme con el pliego de condiciones técnico-facultativas, jurídicas y económico-administrativas, y demás antecedentes del expediente, se compromete a efectuar la fabricación, transporte e instalación de dichas butacas en un plazo de y por un precio total de pesetas (indíquese en letra y número).

(Lugar, fecha y firma.)

Presentación de proposiciones: Las proposiciones, según el modelo oficial reseñado, deberán presentarse en el registro de la Corporación, en el plazo de diez días hábiles a partir del siguiente al de la publicación del anuncio del concurso en el «Boletín Oficial del Estado» (o en el de la provincia, si en éste se publicara con posterioridad), de ocho a catorce horas. Irán debidamente reintegradas, y dentro del sobre cerrado, que podrá ser lacrado, en cuyo anverso, y con firma y rúbrica del autor de la proposición, se hará constar: «Proposición que formula don en nombre al Ayuntamiento de Almussafes: en el concurso sobre suministro de butacas, para cine-teatro del Centro Cívico Cultural.»

Dicho sobre contendrá, además, los documentos acreditativos de:

1. Personalidad y, en su caso, representación (documento nacional de identidad o escritura de constitución de Sociedad y de poder, en este caso bastantado por el Secretario de la Corporación, debidamente autenticados).
2. Declaración de no hallarse incurso el proponente en causa de incapacidad o incompatibilidad para contratar, conforme a los artículos cuarto y quinto del Reglamento de Contratación. Con certificación acreditativa de no hallarse incurso la Empresa en la Ley 25/1983, de 26 de diciembre, sobre Incompatibilidades de Altos Cargos de la Administración.
3. De hallarse al corriente en el pago de licencia fiscal del Impuesto Industrial.
4. Constitución de la fianza provisional.
5. Referencia detallada del tipo de butaca ofertada, que deberá corresponder fielmente a la muestra que aportará conjuntamente con la documentación, así como relación de clientes y fechas de instalación de butacas de iguales características que la ofertada, precio unitario y su descomposición, conforme al pliego de condiciones.
6. Certificaciones acreditativas del carácter ignífugo de los materiales empleados.

Apertura de plicas y adjudicación: El día hábil inmediato al del término del plazo licitatorio se efectuará la apertura de plicas en el salón de actos de la Casa Consistorial, a las trece horas. Previo informe de los servicios técnicos, el Pleno de la Corporación efectuará la adjudicación, ponderando no sólo la oferta económica, sino los demás criterios de interés público mencionados en el pliego de condiciones, sin perjuicio de reservarse la facultad de dejar desierto el concurso, si razones de interés público así lo aconsejan.

Crédito y autorizaciones: En la fecha de aprobación del pliego de condiciones ha sido aprobada la habilitación del crédito necesario en la partida 659.7, no siendo precisas autorizaciones.

Asimismo, se acuerda, simultáneamente, con la precedente convocatoria, la exposición al público

por término de ocho días hábiles a partir de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia, durante cuyo plazo podrá ser examinado y objeto de reclamaciones, si éstas se produjeran, se aplazará en lo necesario la licitación.

Almussafes, 12 de julio de 1985.-El Alcalde. Vicente Escrivá Ribes.-6.756-A (55388).

Resolución del Ayuntamiento de Hinojos (Huelva) por la que se anuncia concurso de concesión de explotación de la piscina municipal y bar anejo en el polideportivo municipal.

Primero.-Es objeto del presente concurso la explotación de la piscina municipal y bar en el polideportivo municipal.

Segundo.-El plazo de concesión se fija en cinco años más el corriente, prorrogable por una sola vez.

Tercero.-No se establece canon de concesión, pudiendo la oferta fijar libremente.

Cuarto.-Plazo de presentación de proposiciones: Diez días hábiles siguientes a este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», o en el de la provincia, si apareciera con posterioridad, de nueve a catorce horas, en el Ayuntamiento de Hinojos (Huelva).

Quinto.-Fianza provisional: 100.000 pesetas.

Modelo de proposición

Don vecino de calle número documento nacional de identidad número en nombre propio (o en representación de), enterado del pliego de condiciones y demás documentos que obran en el expediente que han de regir el concurso para la explotación de la piscina municipal y bar anejo, se compromete a realizarlo con sujeción al pliego de condiciones aprobadas. La oferta económica es (especificarla con claridad).

(Lugar, fecha y firma.)

Según lo previsto en el artículo 119 del Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, los pliegos de condiciones se exponen al público mediante el presente anuncio a efectos de reclamaciones, a cuyos efectos todos los antecedentes se encuentran de manifiesto en la Secretaría del Ayuntamiento por un plazo de ocho días de este anuncio.

Hinojos, 9 de julio de 1985.-El Alcalde.-6.750-A (55387).

Resolución del Ayuntamiento de Toledo por la que se anuncia concurso para la concesión administrativa, con aportación de proyecto técnico por parte de los licitadores, de la construcción y explotación de las instalaciones que se citan.

Es objeto de este concurso la concesión administrativa, con aportación de proyecto técnico por parte de los licitadores de la construcción y explotación de las siguientes instalaciones:

A) Bienes e instalaciones de uso público:

Aparcamiento público para 400 turismos y 40 autobuses aproximadamente. Dotado de doble vía de acceso y salida.

Zonas ajardinadas múltiples a distintos niveles comunicadas por escaleras peatonales de uso público.

B) Instalaciones de interés público:

Hotel de 200 habitaciones. De estructura y configuración adaptada al entorno ambiental y típico del casco histórico.

Zona de galerías comerciales.

Zona de oficinas y servicios comunes.

C) Instalaciones varias:

Todas las instalaciones que los concursantes estimen que mejoran la explotación (por ejemplo, cine, palacio de congresos, etc. ...).

El plazo máximo de concesión será de setenta y cinco años a partir de la fecha de adjudicación.

Para tomar parte en la licitación será preciso ingresar una fianza provisional de un millón (1.000.000) de pesetas, siendo la garantía definitiva el 2 por 100 del presupuesto de ejecución de la obra por contrata.

El tipo de licitación estará constituido por:

Duración de la concesión, en años y a la baja.
Canon que se ofrece al Ayuntamiento.

El pliego de condiciones técnicas y económico-administrativas se encuentra de manifiesto en la Secretaría General de este Ayuntamiento donde podrá ser examinado durante el plazo de presentación de proposiciones, de nueve a catorce horas.

El plazo de presentación de proposiciones será de cincuenta días hábiles a partir del siguiente al de inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», dentro del cual se presentarán en la Secretaría General de este Ayuntamiento de nueve a catorce horas.

La apertura de plicas tendrá lugar a las doce horas del día siguiente hábil a aquél en que finalice el plazo de presentación de proposiciones, en el salón de sesiones de estas Casas Consistoriales.

Las proposiciones se ajustarán al siguiente:

Modelo de proposición

Don (nombre y apellidos), con domicilio en número con documento nacional de identidad número expedido en el día de de 19..... en nombre (propio o como apoderado) enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número de de 19..... sobre concurso convocado para la construcción y explotación de estacionamiento subterráneo y otras instalaciones en el Corralillo de San Miguel, y conforme con el pliego de condiciones facultativas y económico-administrativas, se compromete al cumplimiento del mismo y ofrece:

- Duración de la concesión: (en letra) años.
- Canon ofrecido al Ayuntamiento: (en letra) pesetas.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Toledo, 28 de junio de 1985.—El Secretario general.—6.414-A (55385).

Resolución del Ayuntamiento de Toledo por la que se anuncia concurso de ideas, y con ámbito nacional para obtener y seleccionar los anteproyectos más viables para la restauración y reutilización del templo de San Marcos.

El Ayuntamiento de Toledo convoca concurso de ideas y con ámbito nacional, para obtener y seleccionar los anteproyectos más viables para la restauración y reutilización del templo de San Marcos.

Podrán participar en este concurso todos los Arquitectos superiores que se hallen inscritos en alguno de los Colegios Oficiales existentes en la actualidad en España.

Los interesados deberán presentar el boletín de inscripción, en el Registro General de este Ayuntamiento de nueve a catorce horas, durante el plazo de treinta días hábiles siguientes a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Deberán ingresar en la depositaria municipal la cantidad de 12.500 pesetas, cuyo justificante se acompañará al citado boletín, así como el certificado de colegiación, y propondrán dos Arquitectos para la formación del jurado.

Durante el citado plazo de presentación, los interesados podrán visitar el edificio de nueve a catorce horas.

El plazo de presentación de los trabajos finalizará a las doce horas del día en que se cumplan 4 meses de la fecha de convocatoria del concurso.

El presupuesto general de ejecución material no podrá exceder de doscientos veinticinco millones (225.000.000) de pesetas.

Los boletines de inscripción así como el resto de la documentación se encuentran de manifiesto en la Secretaría General de este Ayuntamiento.

Toledo, 4 de julio de 1985.—El Secretario general.—6.544-A (55386).

Resolución del Ayuntamiento de Valencia, por la que se anuncia concurso para el suministro de dos equipos de salvamento.

Esta Corporación Municipal se propone contratar, mediante concurso público, el suministro de dos equipos de salvamento, consistentes en dos grupos motobomba de gasolina, con dos conexiones hidráulicas para el accionamiento alternativo de pinzas o cizalla, con destino al Servicio Municipal de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamentos, por un tipo de licitación, a la baja, de 3.500.000 pesetas.

Para tomar parte en el concurso se constituirá una garantía provisional, en cuantía de 57.500 pesetas, equivalente a aplicar los mínimos de la escala del artículo 82 del Reglamento de Contratación sobre el tipo señalado. La garantía definitiva se constituirá en la cuantía resultante de aplicar dichos mínimos sobre el remate.

El plazo máximo de entrega de los equipos será de dos meses, contados desde la notificación del acuerdo de adjudicación.

El pago se efectuará mediante factura, debidamente conformada, con cargo a la consignación señalada por Intervención de Fondos Municipales.

Las proposiciones se presentarán en la Oficina de Contratación de estas dependencias municipales, durante el plazo de veinte días hábiles siguientes a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», en horas de nueve a doce.

El acto de apertura de plicas tendrá lugar el primer día hábil siguiente a la terminación del plazo de su presentación, a las diez horas, en el salón de sesiones del Ayuntamiento.

Durante todo el plazo señalado, y en la referida Oficina de Contratación, estará de manifiesto, a disposición de los interesados, el expediente administrativo, conteniendo los antecedentes de la licitación.

Ha sido debidamente cumplimentado lo establecido por el artículo 119 del Real Decreto 3046/1977. La licitación será aplazada en el caso de que se presenten reclamaciones en contra del pliego de condiciones.

No ha sido necesario obtener autorizaciones para la validez del contrato.

Modelo de proposición

Don vecino de con documento nacional de identidad número domiciliado para todos los actos de este concurso en Valencia, calle número obrando en nombre enterado del anuncio y pliego de condiciones aprobado por la Corporación Municipal de Valencia, en fecha 2 de mayo de 1985, para contratar mediante concurso el suministro de dos equipos de salvamento, con destino al Servicio Municipal de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamentos, se obliga a cumplir dicho contrato de conformidad con el referido pliego, según se indica en la memoria adjunta, por la cantidad presupuestada de 3.500.000 pesetas, afectada con la baja de unidades y centésimas por 100 (expresado en letra y número). (Fecha y firma del proponente.)

Valencia, 20 de mayo de 1985.—El Secretario general (ilegible).—4.881-A (47041).

REGION DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Política Territorial y Obras Públicas por la que se anuncia concurso-subasta de las obras que se citan.

Habiéndose resuelto la contratación de las obras cuyos proyectos más abajo se relacionan, se hace público que, durante los quince días hábiles siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y hasta las doce horas del último día, podrán concurrir los empresarios interesados mediante la presentación de la documentación que también se dirá:

Denominación del proyecto: Canalización de la rambla de Los Calderones, Molina de Segura.

Presupuesto: 50.330.199 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Clasificación requerida: Grupo E, subgrupo 3, categoría e.

Denominación del proyecto: Nave para descarga de pescado en el puerto de Mazarrón.

Presupuesto: 35.696.804 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Clasificación requerida: Grupo C, subgrupos 2, 4, 6 y 7; categoría b. Grupo F, subgrupo 7, categoría b.

Denominación del proyecto: Abastecimiento de agua a Macisvenda y Barinas (Abanilla).

Presupuesto: 53.945.502 pesetas.

Plazo de ejecución: Doce meses.

Clasificación requerida: Grupo E, subgrupo 1, categoría c.

Denominación del proyecto: Depuradora de aguas residuales de Jumilla.

Presupuesto: 95.976.592 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Clasificación requerida: Grupo A, subgrupo 1, categoría d; grupo E, subgrupo 1, categoría c.

Denominación del proyecto: Abastecimiento de agua a las pedanías de Isla Plana y Azohia, del término municipal de Cartagena.

Presupuesto: 96.648.058 pesetas.

Plazo de ejecución: Doce meses.

Clasificación requerida: Grupo E, subgrupo 1, categoría e.

Denominación del proyecto: Restauración de la iglesia del Salvador, de Yecla, y ordenación de su entorno.

Presupuesto: 49.460.375 pesetas.

Plazo de ejecución: Veinte meses.

Clasificación requerida: Grupo K, subgrupo 7.

Denominación del proyecto: Ensanche y mejora del trazado y del firme de la carretera provincial 34-F (tramo entre Los Urrutias y Los Nietos).

Presupuesto: 34.635.359 pesetas.

Plazo de ejecución: Cinco meses.

Clasificación requerida: Grupo G, subgrupo 6, categoría c.

Denominación del proyecto: Ensanche y mejora del trazado y firme de la carretera provincial 12-E, de Balsicas a Fuente Alamo (tramo entre carreteras Madrid a Cartagena y Fuente Alamo), puntos kilométricos 6.112 al 10.378.

Presupuesto: 34.831.392 pesetas.

Plazo de ejecución: Cinco meses.

Clasificación requerida: Grupo G, subgrupo 6, categoría d.

Denominación del proyecto: Ensanche y mejora del trazado y firme de la carretera provincial 35-B, de Calasparra a Moratalla, puntos kilométricos 4.336 al 0,00.

Presupuesto: 30.051.345 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Clasificación requerida: Grupo G, subgrupo 6, categoría d.

Denominación del proyecto: Ensanche y mejora del trazado y firme de la carretera provincial 35-B, de Calasparra a Moratalla, puntos kilométricos 7.129 al 4.336.

Presupuesto: 29.217.134 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Clasificación requerida: Grupo G, subgrupo 6, categoría d.

Denominación del proyecto: Mejora de firme, reparación de pavimento y arreglo de arcenes en la

C-3314, de Caravaca a Villena por Yecla, puntos kilométricos 59,9 al 67,0.

Presupuesto: 39.100.236 pesetas.

Plazo de ejecución: Tres meses.

Clasificación requerida: Grupo G, subgrupo 4, categoría d.

Denominación del proyecto: Construcción del nuevo acceso a Aguilas, segunda fase.

Presupuesto: 77.316.790 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Clasificación requerida: Grupo G, subgrupo 4, categoría e; grupo G, subgrupo 6, categoría e.

Denominación del proyecto: Mejora de trazado y curvas con obras de fábrica en la C-415 de Ciudad Real a Murcia, por Alcaraz y Caravaca.

Presupuesto: 213.468.834 pesetas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

Clasificación requerida: Grupo G, subgrupo 4, categoría c; grupo B, subgrupo 2, categoría e; grupo A, subgrupo 2, categoría c.

Documentos a presentar

Sobre número 1, documentación general, contendrá:

- Certificado de clasificación.
- Poder, en su caso, del que firma la proposición.
- Documento de calificación empresarial.

Sobre número 2, documentación para la admisión previa:

- Relación de equipos y maquinaria que aportará.
- Plan esquemático de las obras.
- Relación de obras ejecutadas o en ejecución.

Sobre número 3, proposición económica:

Modelo de proposición

Don con residencia en provincia de calle de según documento nacional de identidad número enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día de de 1985, y de las condiciones y requisitos que se exigen para la adjudicación, mediante concurso-subasta, de las obras de se comprometo en nombre propio (o de la Empresa que representa) a realizarlas, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, en la cantidad de (en letra) pesetas.

(Fecha y firma del proponente.)

Apertura de los sobres: 1 y 2, al día siguiente hábil al de la presentación; sobre número 3, cuando se determine previo señalamiento en el tablón de anuncios de la Consejería.

Los proyectos y pliegos de cláusulas administrativas particulares están de manifiesto en el citado Servicio de Gestión Económica.

Murcia, 10 de julio de 1985.—El Consejero, José S. Fuentes Zorita.

COMUNIDAD DE MADRID

Resolución de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Ordenación del Territorio, Medio Ambiente y Vivienda, por la que se rectifica error en la convocatoria de concurso público referente a proyecto, construcción y explotación de un depósito de seguridad y de una planta de tratamiento físico-químico para la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de esta Secretaría General Técnica de la Consejería de Ordenación del Territorio, Medio Ambiente y Vivienda de fecha 28 de junio de 1985, hecha pública en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», y en sus ediciones correspondientes al siguiente día 4 de julio, se procedía a anunciar la convocatoria de concurso público relativo a proyecto de construcción y explotación

de un depósito de seguridad y de una planta de tratamiento físico-químico para la Comunidad de Madrid.

Detectado error material en la antedicha publicación, error material éste consistente en que en el epígrafe quinto de la expresada Resolución, se significa que el plazo de presentación de proposiciones para participar en el concurso convocado sería el de sesenta días hábiles, a contar desde la publicación de aquélla en los Diarios Oficiales, cuando lo más procedente hubiera sido consignar que dicho plazo ha de ser el de noventa días hábiles, se procede—de conformidad con lo preceptuado en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo—a la rectificación expresa del error padecido y en el sentido indicado, significándose que, en todo caso, el nuevo plazo de presentación de solicitudes y de documentación legalmente exigida que ahora se otorga, se computará a partir del día 5 de julio de 1985.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 17 de julio de 1985.—El Secretario general Técnico, Pedro Alvaro Jiménez Luna.—7.051-A (55395).

Resolución de la Secretaría General Técnica, de la Consejería de Obras Públicas y Transportes, por la que se convoca concurso-subasta para la ejecución de las obras de «Refuerzo del firme. Carretera C-604 de El Cuadrón a Rascafria. Tramo: Del punto kilométrico 4.000-Oteruelo del Valle al punto kilométrico 22.030-N-1».

Se convoca concurso-subasta para la ejecución de las obras de «Refuerzo del firme. Carretera C-604 de El Cuadrón a Rascafria. Tramo: Del punto kilométrico 4.000 - Oteruelo del Valle al punto kilométrico 22.030-N-1», con arreglo al proyecto y pliego de condiciones expuesto en la Sección de Contratación de la Consejería de Obras Públicas y Transportes, calle Orense, 60, primera planta.

Tipo: 235.192.253 pesetas.

Plazo de ejecución: Siete meses.

Garantía provisional: 4.703.845 pesetas.

Garantía definitiva: 9.407.690 pesetas.

Clasificación del contratista: Grupo G, subgrupo 4, categoría E.

Presentación de plicas: Los licitadores presentarán sus proposiciones en tres sobres cerrados, que se titularán «Proposición para tomar parte en el concurso-subasta para la ejecución de las obras de Refuerzo del firme. Carretera C-604 de El Cuadrón a Rascafria. Tramo: Del punto kilométrico 4.000 - Oteruelo del Valle al punto kilométrico 22.030 - N-1», y se titularán, el primero, «Proposición económica»; el segundo, «Documentación», y el tercero, «Documentos justificativos». La oferta económica se redactará con arreglo al modelo que se inserta a continuación y la documentación a presentar será la exigida en la cláusula séptima del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Las proposiciones se admitirán con entrega conjunta de los tres sobres en la Sección de Contratación, de diez a doce de la mañana, durante quince días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Los poderes, en su caso, deberán ser bastanteados con una antelación de, al menos, cuarenta y ocho horas a la fecha de presentación de la plica. Si este plazo terminase en sábado, se admitirán las proposiciones hasta las doce horas del día siguiente hábil.

Apertura de plicas: En la sede de esta Consejería, calle Orense, 60, primera planta, a las doce horas del vigésimo día hábil siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»; en caso de que este día fuese sábado, la apertura se trasladará al día siguiente hábil.

Existe crédito suficiente en el presupuesto de gastos, no precisando la validez de este contrato de autorización superior alguna.

Modelo de oferta económica

Don en nombre propio (o en representación de), vecino de con domicilio en enterado del proyecto de condiciones a regir en el concurso-subasta para contratación de se comprometo a tomarlo a su cargo con estricta sujeción a los mismos, por un precio de (en letra y número), y a concluir su ejecución en un plazo de

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Madrid, 24 de julio de 1985.—La Secretaria general Técnica, María Juana Martínez Anibal-Alvarez.—7.061-A (55398).

Resolución de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Obras Públicas y Transportes por la que se convoca concurso-subasta para la ejecución de las obras de variante de la carretera MV-4221 de Fuenlabrada a la CN-V (M-508) por Móstoles. Tramo A, fase primera.

Se convoca concurso-subasta para la ejecución de las obras de variante de la carretera MV-4221 de Fuenlabrada a la CN-V (M-508) por Móstoles Tramo A, fase primera, con arreglo al proyecto y pliego de condiciones expuesto en la Sección de Contratación de la Consejería de Obras Públicas y Transportes, calle Orense, 60, 1.ª planta.

Tipo: 99.977.259 pesetas.

Plazo de ejecución: Ocho meses.

Garantía provisional: 1.999.545 pesetas.

Garantía definitiva: 3.999.090 pesetas.

Clasificación del contratista: Grupos A-2 y G-4, categoría E.

Presentación de plicas: Los licitadores presentarán sus proposiciones en tres sobres cerrados, que se titularán «Proposición para tomar parte en el concurso-subasta para la ejecución de las obras de variante de la carretera MV-4221 de Fuenlabrada a la CN-V (M-508) por Móstoles. Tramo A, fase primera, y se titularán, el primero «Proposición económica», el segundo «Documentación» y el tercero «Documentos justificativos». La oferta económica se redactará con arreglo al modelo que se inserta a continuación y la documentación a presentar será la exigida en la cláusula séptima del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Las proposiciones se admitirán con entrega conjunta de los tres sobres en la Sección de Contratación, de diez a doce de la mañana, durante quince días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Los poderes, en su caso, deberán ser bastanteados con una antelación de, al menos, cuarenta y ocho horas a la fecha de presentación de la plica. Si este plazo terminase en sábado, se admitirán las proposiciones hasta las doce horas del día siguiente hábil.

Apertura de plicas: En la sede de esta Consejería, calle Orense, 60, primera planta, a las doce horas del vigésimo día hábil siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»; en caso de que este día fuese sábado, la apertura se trasladará al día siguiente hábil.

Existe crédito suficiente en el presupuesto de gastos, no precisando la validez de este contrato autorización superior alguna.

Modelo de oferta económica

Don en nombre propio (o en representación de), vecino de con domicilio en enterado del proyecto y pliego de condiciones a regir en el concurso-subasta para contratación de se comprometo a tomarlo a su cargo con estricta sujeción a los mismos, por un precio de (en letra y número), y a concluir su ejecución en un plazo de

(Lugar fecha y firma del licitador.)

Madrid, 24 de julio de 1985.—La Secretaria general Técnica, María Juana Martínez Anibal-Alvarez.—7.062-A (55399).